РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2015                                          №  177                                      с. Куйбышево

О содействии избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого  созыва 13 сентября 2015 года
      В соответствии с Областным  законом от 08.08.2011 № 645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», решением Собрания депутатов Куйбышевского сельского поселения от 15.06.2015 № 30 «О назначении выборов депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого  созыва», в целях оказания содействия избирательным комиссиям  в  организации подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого созыва 13 сентября 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Создать рабочую группу муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки выборов депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого созыва и утвердить ее в составе, согласно приложению.
      2.Рабочей группе по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов организовать работу по подготовке помещений для работы участковых избирательных комиссий  в плане их благоустройства, комплектования оборудованием, средствами связи, информационным материалом, транспортом.

      2.1.Провести анализ обращений граждан, поступивших в органы местного самоуправления поселения, связанных с правильностью составления списков избирателей, расположением помещений для голосования и другими вопросами проведения выборов; определить меры по устранению выявленных нарушений, в том числе по возможному изменению расположения помещений для голосования, информированию об этом избирателей.
      2.2.Осуществлять взаимодействие с территориальной и участковыми избирательными комиссиями при уточнении списков избирателей
      2.3.Провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.
      2.4.Принять меры по обеспечению безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования путем:

      - установки в оконных проемах помещений. Расположенных на первых или последних этажах зданий, а также в окнах, находящихся около пожарных лестниц и в других местах, откуда возможно проникновение в помещения посторонних лиц, металлических решеток;
      - укрепление входных дверей и дверных проемов;

      - оснащения опечатываемыми сейфами (металлическими шкафами);

      - осуществления иных мероприятий, направленных на обеспечение безопасности помещений избирательных комиссий и помещений для голосования.

      2.5.Совместно с избирательными комиссиями обеспечить необходимые условия для голосования лиц с ограниченными физическими возможностями.

      2.6. По предложению территориальной избирательной комиссии не позднее, чем за 30 дней до голосования выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка.
      2.7.Представлять избирательным комиссиям необходимые сведения и материалы, давать ответы на обращения избирательных комиссий в пятидневный срок; если обращение получено за пять и менее дней до дня голосования – не позднее дня, предшествующего дню голосования, а если в день голосования или в день, следующий за днем голосования – немедленно.

      2.8.Обеспечить дежурство работников аппарата Администрации Куйбышевского сельского поселения и автомобильного транспорта в день выборов 13 сентября 2015 года для оперативной связи с Администрацией района и избирательными комиссиями.
       3.Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий и служб независимо от форм собственности и подчиненности:

       3.1.Оказывать содействие на безвозмездной основе участковым избирательным комиссиям со дня их формирования в решении организационных вопросов по подготовке и проведению выборов, а именно:

       3.1.1.Предоставлять помещения:

       - для размещения участковых избирательных комиссий;

       - для хранения избирательной документации до передачи её в архив;

       - для ведения агитационной работы в дни недели и время, определенные постановлением Территориальной избирательной комиссии Куйбышевского района по предварительному заявлению (обращению) сторон, соблюдая равенство условий для представителей партий, кандидатов участвующих в выборах.
        3.1.2.Выделять и оказывать помощь участковым избирательным комиссиям в обеспечении их необходимым количеством мебели, средствами связи, транспортными средствами, технологическим оборудованием.

        3.1.3.Обеспечить охрану предоставляемых помещений и документации.

         3.2.Выделять транспорт для подвоза избирателей на избирательные участки в день выборов 13 сентября 2015 года.
        3.3.Содействовать в организации встреч работников своих коллективов с кандидатами, в целях ведения агитационной работы.

        3.4.Взять под личный контроль и обеспечить:

        3.4.1.Пожарную безопасность зданий, помещений, где располагаются участковые избирательные комиссии, документация и помещение для голосования.

        3.4.2.Бесперебойную работу хозяйственных коммуникаций, системы освещения, отопления, связи, транспорта.

        3.4.3.Надлежащий порядок и санитарное состояние зданий, помещений для голосования и прилегающей к ним территории.
        4.Муниципальному бюджетному учреждению «Клубная система Куйбышевского сельского поселения» (Семенцова Е.О.) разработать план мероприятий по информационному обеспечению и проведению культурно просветительских мероприятий на период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого созыва.

         5.Еженедельно освещать ход предвыборной кампании в радиогазете «Милое село» в рубрике «Выборы 2015».

          6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Куйбышевского

сельского поселения                                                                         И.И.Хворостов
                                                                                   Приложение  к постановлению

                                                                                   Администрации Куйбышевского

                                                                                   сельского поселения

                                                                                   от 07.07.2015  №  177
СОСТАВ

рабочей группы муниципального образования « Куйбышевское сельское поселение» по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки выборов депутатов Собрания депутатов  муниципального образования «Куйбышевское сельское поселение» четвертого созыва 13 сентября  2015 года
Хворостов Иван                                    - Глава Администрации
Иванович                                                Куйбышевского сельского поселения,
                                                                 руководитель рабочей  группы

Варшавский Николай                             - ведущий специалист по вопросам

Николаевич                                             жилищно-коммунального хозяйства

                                                                  и благоустройства Администрации

                                                                  Куйбышевского сельского поселения,

                                                                  заместитель руководителя рабочей
                                                                  группы

Буханцева Наталья                                  - ведущий специалист по вопросам

Григорьевна                                             делопроизводства Администрации

                                                                  Куйбышевского сельского поселения,

                                                                  секретарь рабочей группы
Члены рабочей группы:

Терещенко Сергей                                  - ведущий специалист по вопросам

Викторович                                             мобилизационной подготовки, пожарной

                                                                  безопасности  гражданской  обороны

                                                                  и чрезвычайных ситуаций Администрации

                                                                  Куйбышевского сельского поселения

Хорошев Виталий                                   - ведущий специалист по социальным

Сергеевич                                                 вопросам, культуре и спорту

                                                                  Администрации Куйбышевского

                                                                  сельского поселения
Сумец Елена                                            - специалист первой  категории по

Николаевна                                             земельным и имущественным отношениям
                                                                 Администрации Куйбышевского сельского

                                                                 поселения
Курин Владимир                                     - ведущий специалист по юридическим

Витальевич                                              и кадровым вопросам Администрации

                                                                  Куйбышевского сельского поселения
Глава Администрации
Куйбышевского сельского поселения                                    И.И.Хворостов

PAGE
2